
2. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang Pernbentukan 
Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2004 Nomor 53, Tambahan Lcmbaran Negara Rcpublik 
Indonesia Nomor 4389); 

I. Undang - Undang Nomor 69 Tahun 1958 tentang Pembcntukan 
Daerah-daerah Tingkat II dalam Wilayah Daerah-dacrah Tingkat I 
Bali, Nusa Tenggara Barat dan Nusa Tenggara Timur (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1958 Nomor 122, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1655); 

Mengingat 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf 
a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2011 sebelum 
Pcnetapan Peraturan Daerah tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Tahun Anggatan 2011; 

b. bahwa sesuai ketentuan Pasal 107 A Peraturan Menteri Dalam Negcri 
Nomor 59 Tahun 2007, Kepala Daerah dapat melaksanakan 
pengeluaran setelah Peraturan Kepala Daerah tcntang Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah tahun berkenaan ditetapkan; 

a. bahwa sehubungan dengan Rancangan Peraturan Daerah tentang 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2011 
belum ditetapkan menjadi Peraturan Daerah maka pcrlu mcnetapkan 
pengeluaran belanja yang bersifat tetap yang harus dilakukan untuk 
kelancaran dan kesinambungan pemcrintahan; 

Menimbang 

BUPATI BANGLI, 

DEN GAN RAHMA T TUHAN YANG MAHA ESA 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2011 
SEBELUM PENETAPAN PERATURAN DAERAH TENTANG ANGGARAN 

PENDAPAT AN DAN BELANJA DAERAH 
T AHUN ANGGARAN 2011 

TENTANG 

NOMOR 1 TAHUN 2011 

PERATURAN BUPATI BANGLI 

BUPATI BANGLI 



1. Kodc Rekcning 1.01.01.01.02.5.2.02. Belanja Pegawai untuk Dinas 
Pendidikan, Pemuda dan Olah Raga sebesar Rp. 9.694.847.000,00; 

Melaksanakan Pengeluaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Kabupaten Bangli Tahun Anggaran 2011 untuk bulan Januari sebesar Rp. 
20.476.099.696,00 untuk belanja sebagai berikut: 

Pasal 1 

Menetapkan: PERATURAN BUPATI TENTANG ANGGARAN PENDAPATAN 
DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2011 SEBELUM 
PENETAPAN PERATURAN DAERAH TENTANG ANGGARAN 
PENDAPATAN DAN BELANJA DAER.AH TAHUN ANGGARAN 
2011. 

MEMUTUSKAN : 

8. Peraturan Mentcri Dalam Negeri Nomor 37 Tahun 2010 tentang 
Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Tahun Anggaran 2011; 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 59 Tahun 2007 
tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 
Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah; 

6. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 41 Tahun 2001 tentang 
Pengawasan RepresifKebijakan Daerah; 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pcngelolaan 
Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 
Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara Rcpublik Indonesia Nomor 
4578); 

4. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 
Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 

3. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437) 
sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 
2008 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 32 
Tahun 2004 tentang Pemerintahan Dacrah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2008 Nomor 108, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4844); 



15. Kode Rekening 1.06.01.02.24.5.2.02. Belanja Barang dan Jasa 
Kegiatan Pemcliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional 

14. Kode Rekening 1.06.01.00.00.5.1.01. Belanja Pegawai untuk Badan 
Percncanaan Pembangunan Daerah dan Penanaman Modal sebesar Rp. 
212.4 70.000,00; 

13. Kode Rekening 1.03.04.02.24. 5.2.02. Belanja Barang dan .Tasa 
Kegiatan Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional 
untuk Dinas Tata Kota Kabuapten Bangli sebesar Rp. 58.113.000,00; 

12. Kode Rekening 1.03.04.00.00.5.1.01. Belanja Pegawai untuk Dinas 
Tata Kota Kabuapten Bangli sebesar Rp. 919.254.000,00; 

11. Kode Rekening 1.03.01.02.24.5.2.02. Belanja Barang dan .Tasa 
Kegiatan Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional 
untuk Dinas Pekerjaan Umum sebesar Rp. 834.000,00; 

10. Kade Rekening 1.03.01.00.00.5.l.01. Belanja Pegawai untuk Dinas 
Pekerjaan Umum sebesar Rp. 597.874.000,00; 

9. Kode Rckening 1.02.02.26.23.5.2.02. Belanja Barang dan Jasa 
Kegiatan Pengadaan bahan-bahan logistik rumah sakit untuk Rumah 
Sakit Umum Daerah sebesar Rp. 33.469.000,00; 

8. Kode Rekening 1.02.02.02.24.5.2.02. Belanja Barang dan .Tasa 
Kegiatan Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional 
untuk Rurnah Sakit Umum Daerah sebesar Rp. 10.000.000,00; 

7. Kode Rekening 1.02.02.00.00.5.1.01. Belanja Pegawai untuk Rumah 
Sakit Umum Daerah sebesar Rp. 1.138.191.000,00; 

6. Kode Rekening 1.02.01.02.24. 5.2.02. Belanja Barang dan Jasa 
Kegiatan Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional 
untuk Dinas Kesehatan sebesar Rp. 167.000,00; 

5. Kode Rekening 1.02.01.00.00.5.1.01. Bclanja Pegawai untuk Dinas 
Kesehatan sebcsar Rp. 1.692.204.000,00; 

4. Kode Rekening 1.01.02.02.24.5.2.02. Belanja Barang dan Jasa 
Kegiatan Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional 
untuk Kantor Perpustakaan, Arsip dan Dokumentasisebesar Rp. 
46.000,00; 

3. Kode Rekening 1.01.02.00.00.5.1.01. Belanja Pegawai untuk Kantor 
Perpustakaan, Arsip dan Dokumentasi sebesar Rp. 123.055.000,00; 

2. Kode Rekening 1.01.01.02.24. 5.2.02. Belanja Barang dan Jasa 
Kegiatan Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional 
untuk Dinas Pendidikan, Pemuda dan Olah Raga sebesar Rp. 
10.063.000,00; 



27. Kode Rekening 1.13.01.02.24.5.2.02. Belanja Barang dan Jasa 
Kcgiatan Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/opcrasional 
untuk Dinas Koprasi dan Usaha Mikro, Kecil dan Menengah sebesar 
Rp. 1.599.000,00; 

26. Kode Rekening 1.15.01.00.00.5.1.01. Belanja Pegawai untuk Dinas 
Koprasi dan Usaha Mikro, Kecil dan Menengah sebesar Rp. 
174.552.000,00; 

25. Kode Rckening 1.13.01.02.24.5.2.02. Belanja Barang clan Jasa 
Kegiatan Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional 
untuk Dinas Sosilal, Tenaga Kerja dan Transmigrasi sebesar Rp. 
1.836.000,00; 

24. Kode Rekening 1.13.01.00.00.5.1.01. Belanja Pegawai untuk Dinas 
Sosilal, Tenaga Kerja dan Transmigrasi sebesar Rp. 161.828.000,00; 

23. Kode Rekening 1.11.01.02.24. 5.2.02. Belanja Barang dan Jasa 
Kegiatan Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional 
untuk Badan Pemberdayaan Permpuan dan Keluarga Bcrcncana 
sebesar Rp. 2.107.000,00; 

22. Kode Rekening 1.11.01.00.00.5.1.01. Belanja Pegawai untuk Badan 
Pemberdayaan Permpuan dan Keluarga Berencana sebesar Rp. 
251. 718.000,00; 

21. Kode Rekening 1.10.01.02.24.5.2.02. Belanja Barang dan Jasa 
Kegiatan Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional 
untuk Dinas Kependudukan dan Catatan Sipil sebesar Rp. 
3.250.000,00; 

20. Kode Rekening 1.10.01.00.00.5.1.01. Bclanja Pegawai untuk Dinas 
Kependudukan dan Catatan Sipil sebesar Rp. 221.024.000,00; 

19. Kode Rekening 1.08.01.02.24.5.2.02. Belanja Barang dan Jasa 
Kegiatan Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional 
untuk Badan Lingkungan Hidup sebesar Rp. 1.492.000,00; 

18. Kode Rekening 1.08.01.00.00.5.1.01. Belanja Pegawai untuk Badan 
Lingkungan Hidup sebesar Rp. 175.707.000,00; 

17. Kode Rekening 1.07.01.02.24. 5.2.02. Belanja Barang dan Jasa 
Kegiatan Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional 
untuk Dinas Perhubungan, Komunikasi dan Informatika scbesar Rp. 
2.500.000,00; 

16. Kode Rekening 1.07.01.00.00.5.1.01. Belanja Pegawai untuk Dinas 
Pcrhubungan, Komunikasi clan Informatika sebesar Rp. 
227.068.000,00; 

untuk Badan Perencanaan Pembangunan Dacrah dan Penanaman 
Modal sebesar Rp. 3.794.000,00; 



42. Kode Rekening 1.20.05.02.24. 5.2.02. Belanja Barang dan Jasa 
Kegiatan Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional 

41. Kode Rekening 1.20.05.00.00.5.1.01. Belanja Pegawai untuk Dinas 
Pendapatan Daerah/Pesedahan Agung sebesar Rp. 258.113.000,00; 

40. Kode Rekening 1.20.04.02.24. 5.2.02. Belanja Barang dan Jasa 
Kegiatan Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional 
untuk Sekretariat DPRD sebesar Rp. 9.370.000,00; 

39. Kode Rekening 1.20.04.00.00.5.1.01. Belanja Pegawai untuk 
Sekrctariat DPRD sebesar Rp. 175.098.000,00; 

38. Kode Rekening 1.20.03.02.24.5.2.02. Belanja Barang dan Jasa 
Kegiatan Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional 
untuk Sekretariat Daerah sebesar Rp. 41.667.000,00; 

37. Kode Rekening 1.20.03.00.00.5.1.07. Belanja Bantuan Keuangan 
Kepada Provinsi/Kabupaten/Kota dan Pemerintahan Desa untuk 
Sekretariat Daerah sebesar Rp. 981.572.000,00; 

36. Kode Rekening l.20.03.00.00.5.1.01. Belanja Pegawai untuk 
Sekretariat Daerah sebesar Rp. 1.249. 730.000,00; 

35. Kode Rekening 1.20.02.00.00.5.1.01. Belanja Pegawai untuk Kepala 
Daerah dan Wakil Kepala Daerah sebesar Rp. 18.177.000,00; 

34. Kode Rekening 1.20.01.00.00.5.1.01. Belanja Pegawai untuk DPRD 
sebesar Rp. 408.232.000,00; 

33. Kode Rekening l.01.01.02.24. 5.2.02. Belanja Barang dan Jasa 
Kegiatan Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional 
untuk Satuan Polisi Pamong Praja Kabupaten Bangli sebesar Rp. 
1.966.000; 

32. Kode Rekening 1.19.03.00.00.5.1.01. Belanja Pegawai untuk Satuan 
Polisi Pamong Praja Kabupaten Banglisebesar Rp. 23.0391.000,00; 

31. Kode Rekcning 1.19.01.02.24. 5.2.02. Belanja Barang dan Jasa 
Kegiatan Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/opcrasional 
untuk Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat 
sebesar Rp. 2.196.000,00; 

30. Kode Rekening 1.19.01.00.00.5.1.01. Belanja Pegawai untuk Badan 
Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat sebcsar Rp. 
136.352.000,00; 

29. Kode Rekening 1.17.01.02.24.5.2.02. Belanja Harang dan Jasa 
Kegiatan Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional 
untuk Dinas Kebudayaan dan Pariwisata sebesar Rpl.908.000; 

28. Kode Rekening 1.17.01.00.00.5.1.01. Belanja Pegawai untuk Dinas 
Kebudayaan dan Pariwisata sebesar Rp. 230.848.000,00; 



56. Kode Rekening 1.20.13.02.24. 5.2.02. Belanja Barang dan Jasa 
Kegiatan Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/opcrasional 
untuk Kecamatan Tcmbuku sebesar Rp. 2.630.000,00; 

55. Kode Rekening 1.20.13.00.00.5.1.01. Belanja Pegawai untuk 
Kecamatan Tembuku sebesar Rp. 183 .669 .000,00; 

54. Kode Rekening 1.20.12.02.24.5.2.02. Belanja Barang dan Jasa 
Kegiatan Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/opcrasional 
untuk Kecamatan Susut sebesar Rp. 0,00; 

53. Kode Rekening 1.20.12.00.00.5.1.01. Belanja Pegawai untuk 
Kecamatan Susut sebesar Rp. 120.987.000,00; 

52. Kode Rekening 1.20.11.02.24. 5.2.02. Belanja Barang dan Jasa 
Kegiatan Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional 
untuk Kecamatan Kintamani sebesar Rp. 0,00; 

51. Kode Rekening 1.20.11.00.00.5.1.01. Belanja Pegawai untuk 
Kecamatan Kintamani sebesar Rp. 191.269.000,00; 

50. Kode Rekening 1.20.10.02.24.5.2.02. Belanja Barang dan Jasa 
Kegiatan Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional 
untuk Kecamatan Bangli sebesar Rp. 3.078.000,00; 

49. Kode Rekening 1.20.10.00.00.5.1.01. Bclanja Pegawai untuk 
Kecamatan Bangli sebesar Rp. 101.020.000,00; 

48. Kode Rekening 1.20.09.02.24.5.2.02. Belanja Barang dan Jasa 
Kegiatan Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional 
untuk Badan Kepegawaian sebesar Rp. 0,00; 

47. Kode Rekening 1.20.09.00.00.5.1.01. Belanja Pegawai untuk Badan 
Kepegawaian Daerah sebesar Rp. 159.710.000,00; 

46. Kode Rekening 1.20.08.02.24.5.2.02. Belanja Barang dan Jasa 
Kegiatan Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional 
untuk Kantor Pelayanan Perizinan sebesar Rp. 248.000; 

45. Kode Rekening 1.20.08.00.00.5.1.01. Bclanja Pegawai untuk Kantor 
Pelayanan Perizinan sebesar Rp. 62.919.000,00; 

44. Kode Rekening 1.20.07.02.24.5.2.02. Belanja Barang dan Jasa 
Kegiatan Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional 
untuk Inspektorat Daerah Daerah sebesar Rp. 2.880.000,00; 

43. Kode Rekening 1.20.07.00.00.5.1.01. Belanja Pegawai untuk 
Inspektorat Daerah sebesar Rp. 183.267.000,00; 

untuk Dinas Pendapatan Daerah/Pesedahan Agung sebesar Rp. 
11.210.000,00; 



70. Kode Rekening 2.01.01.02.24.5.2.02. Belanja Harang dan Jasa 
Kegiatan Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional 
untuk Dinas Pertanian, Perkebunan dan Perhutanan sebesar Rp. 
4.075.000,00; 

69. Kode Rekening 2.01.01.00.00.5.l.Ol. Belanja Pegawai untuk Dinas 
Pertanian, Perkebunan dan Perhutanan sebesar Rp. 825.811.000,00; 

68. Kode Rekening 1.22.01.02.24.5.2.02. Belanja Rarang dan Jasa 
Kegiatan Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional 
untuk Badan Pemerdayaan Masyarakat dan Pemerintahan Desa sebesar 
Rp. 2.401.000,00; 

67. Kode Rekening 1.22.0l.00.00.5.1.01. Belanja Pegawai untuk Badan 
Pemerdayaan Masyarakat dan Pemerintahan Desa sebesar Rp. 
149 .193 .000,00; 

66. Kode Rekening 1.21.01.02.24.5.2.02. Belanja Barang dan Jasa 
Kegiatan Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/opcrasional 
untuk Kantor Ketahanan Pangan sebesar Rp. 2.211.000,00; 

65. Kade Rekening 1.21.01.00.00.5.1.01. Belanja Pegawai untuk Kantor 
Ketahanan Pangan sebesar Rp. 91.683.000,00; 

64. Kade Rekening 1.20.17.02.24.5.2.02. Belanja Harang dan Jasa 
Kegiatan Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional 
untuk Kelurahan Cempaga sebesar Rp. 410.000,00; 

63. Kode Rekening 1.20.17.00.00.5.1.01. Belanja Pegawai untuk 
Kelurahan Cempaga sebesar Rp. 59.576.000,00; 

62. Kode Rekening 1.20.16.02.24.5.2.02. Belanja Barang dan Jasa 
Kegiatan Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional 
untuk Kelurahan Bebalang sebesar Rp. 755.000,00; 

61. Kode Rekening 1.20.16.00.00.5.1.01. Belanja Pegawai untuk 
Kelurahan Bebalang sebesar Rp. 56.485.000,00; 

60. Kode Rekening 1.20.15.02.24.5.2.02. Belanja Harang dan Jasa 
Kegiatan Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional 
untuk Kelurahan Kubu sebesar Rp. 0,00; 

59. Kode Rekening l.20.15.00.00.5.1.01. Belanja Pegawai untuk 
Kelurahan Kubu sebesar Rp. 44.770.000,00; 

58. Kode Rekening 1.20.14.02.24.5.2.02. Belanja Barang clan Jasa 
Kegiatan Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional 
untuk Kelurahan Kawan sebesar Rp. 654.000,00; 

57. Kode Rekening 1.20.14.00.00.5.1.01. Belanja Pegawai untuk 
Kelurahan Kawan sebesar Rp. 50.882.000,00; 



BERITA DAERAH KABUPATEN BANGLI TAHUN 2010 NOMOR 1 

I WAYAN SUTAPA 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN BANGLI, 

Diundangkan di Bangli 
pada tanggal 5 J anuari 20 IO 

I MADE GIANY AR 

~-· 

BUPATI BANGLI, 

Ditetapkan di Bangli 
pada tanggal 5 Januari 20 IO 

Agar setiap orang mengetahuinya, memcrintahkan pcngundangan 
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Dacrah 
Kabupaten Bangli. 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 5 Januari 2011. 

Pasal 2 

74. Kode Rekening 2.07.01.02.24.5.2.02. Belanja Barang dan Jasa 
Kegiatan . Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional 
untuk Dinas Perindustrian dan Perdagangan sebesar Rp. 1.431.000,00; 

73. Kode Rekening 2.07.01.00.00.5.1.01. Belanja Pegawai untuk Dinas 
Pcrindustrian dan Perdagangan sebesar Rp, 160.572.000,00; 

72. Kode Rekening ).05.01.02.24.5.2.02. Bclanja Barang dan Jasa 
Kegiatan Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional 
untuk Dinas Peternakan dan Perikanan Darat sebesar Rp. 4.342.000,00; 

71. Kode Rekening 2.05.01.00.00.5.1.01. Belanja Pegawai untuk Dinas 
Pcternakan dan Perikanan Darat sebesar Rp. 503.233.000,00; 


